
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento:        e mail:   .te@istruzione.it    tel.0861/2499  

Largo S. Matteo n. 1 64100 Teram o- email: usp.te@istruzione.it  tel.0861/249901- fax 0861 241215  www.csateramo.it 

Prot. n. AOOUSPTE –  5297      Teramo, 31 ottobre 2014 
IL RESPONSABILE 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 23 Agosto 1988, n. 395, relativo alla concessione dei permessi 
straordinari retribuiti per il diritto allo studio; 

VISTO il C.C.N.L., comparto scuola, sottoscritto in data 29.11.2007; 

VISTA la C.C.D.R., siglata il 17.11.2011, afferente ai criteri per la fruizione dei permessi di 
cui trattasi; 

VISTO in particolare l’art. 4, commi 2 e 3, della predetta contrattazione, concernente la 
determinazione del contingente destinatario dei permessi in parola; 

CALCOLATA la dotazione organica del personale della scuola nella provincia di Teramo 
così come in calce riportato; 
 
ORDINE SCUOLA  N. POSTI  O.F. 
a) scuole secondarie II grado  1208 
b) scuole secondarie I grado  891 
c) scuola primaria  1234 
d) scuola dell’infanzia  730 
e) educativo  17 
f) A.T.A.  997 
 
Totale dotazione organica   5077 
 
DOTAZIONE ORGANICA RELATIVA AI DOCENTI DI RELIGIONE CATTOLICA 
CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO 
 
SETTORE FORMATIVO UNITA’ 
1° Settore (infanzia – primaria) 58 
2° Settore (secondaria 1° e 2° grado) 35 
 
Totale 93 
 

RAVVISATA, la necessità di fissare il contingente numerico dei beneficiari dei permessi 
straordinari retribuiti di cui alla legge in premessa richiamata; 

 
D I S P O N E 

 
Art. 1 - Per l’anno 2015, il numero dei permessi straordinari concedibili è determinato come di 
seguito riportato (3% per ciascun profilo professionale della dotazione organica provinciale, 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento:        e mail:   .te@istruzione.it    tel.0861/2499  

Largo S. Matteo n. 1 64100 Teram o- email: usp.te@istruzione.it  tel.0861/249901- fax 0861 241215  www.csateramo.it 

ripartito per il al personale a tempo indeterminato all’85% e per il personale a tempo determinato al 
15%): 
 
ORDINE SCUOLA  N. ORE  85% 15% 
a) scuole secondarie II grado  5436 4575 861 
b) scuole secondarie I grado  4010 3481 529 
c) scuola primaria  5553 4643 910 
d) scuola dell’infanzia  3285 2808 477 
e) educativo  76 65 11 
f) A.T.A.  4486 3794 692 
 
Totale dotazione organica   22846 19366 3480 
 
DOCENTI DI RELIGIONE CATTOLICA 
 
SETTORE FORMATIVO N. ORE 85% 15% 
1° Settore (infanzia – primaria) 265 225 40 
2° Settore (secondaria 1° e 2° grado) 157 133 24 
 
Totale 422 358 64 
 
 

 

                                                                                            F.to  IL DIRIGENTE 

 Massimiliano Nardocci 

 

 
 
 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche Statali  

                    della Provincia  LORO SEDI 
 
Al sito web dell’Ufficio 
 
Alle Organizzazioni Sindacali       LORO SEDI 
 

 


